


Business Standard (13.03.2021)

 **POWER FINANCE CORPORATION LTD.**
(A Government of India Undertaking)
Regd. Office : 'Urjanidhi', 1, Barakhamba Lane, Connaught Place, New Delhi - 110001
Tel: +91-11-23456000, Fax: +91-11-23412545, Email id: irvestorsgrievance@pfcindia.com
CIN: L65910DL1986GOI024862, Website: www.pfcindia.com


NOTICE OF RECORD DATE FOR INTERIM DIVIDEND
Notice is hereby given in pursuance to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 that the Company has fixed Monday, **March 22, 2021**, as the 'Record Date' for reckoning eligibility of shareholders for the purpose of payment of Interim Dividend @ ₹ 8.00/- per equity share (subject to deduction of TDS) on the face value of the paid-up equity shares of ₹10/- each for the FY 2020-21, as declared by the Board of Directors, in its Meeting held on Friday, March 12, 2021.

Further the said Interim Dividend will be paid/ dispatched on or before March 31, 2021 to those Shareholders whose name appear (a) as Beneficial Owners in the statement (s) to be furnished by Depository (ies) as at the close of business hours on March 22, 2021, in respect of shares held in electronic form; and (b) as Members in Register of Members on March 22, 2021, in respect of physical shares.

Pursuant to notification of Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of shareholders w.e.f. April 1, 2020. Accordingly, the company will be required to deduct tax at source (TDS) at the time of making payment of dividend, at the rates prescribed in the Income Tax Act, 1961. To enable compliance with the TDS requirements, shareholders are requested to submit Form 15G/H and update their residential status, PAN, category as per the Income Tax Act, 1961 etc. with their Depository Participant(s) or with the Company at investorsgrievance@pfcindia.com/R&TA at einward.ris@kfintech.com.

Place: New Delhi
Date: 12.03.2021

For Power Finance Corporation Ltd.
Sd/-
(Manohar Balwani)
CGM & Company Secretary

 **पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड**
(भारत सरकार का उपक्रम)
पंजीकृत कार्यालय: 'ऊर्जाविधि', 1, बारखम्बा लेन, कनॉट प्लेस, नई दिल्ली-110001
फोन: +91-11-23456000, फैक्स: +91-11-23412545, ई-मेल आईडी: investorsgrievance@pfcindia.com
सीआईएन: L65910DL1986GOI024862, वेबसाइट: www.pfcindia.com

अंतरिम लाभांश हेतु रिकॉर्ड तिथि संबंधी सूचना
कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 10 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 के अनुपालन में एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी ने शुक्रवार, 12 मार्च, 2021 को आयोजित बैठक में निदेशक मंडल द्वारा घोषित किए गए अनुसार, वित्त वर्ष 2020-21 के लिए ₹ 10/- प्रत्येक के प्रदत्त इक्विटी शेयरों के अंकित मूल्य पर ₹ 8.00/- प्रति इक्विटी शेयर की दर से अंतरिम लाभांश (टीडीएस की कटौती के अधीन) के भुगतान के उद्देश्य से शेयरधारकों की पात्रता सुनिश्चित करने के लिए सोमवार, **22 मार्च, 2021** को 'रिकॉर्ड तिथि' के रूप में निर्धारित किया है।

इसके अतिरिक्त, उक्त अंतरिम लाभांश का भुगतान/प्रेषण 31 मार्च, 2021 को अथवा उससे पहले उन शेयरधारकों को किया जाएगा, जिनके नाम (क) इलेक्ट्रॉनिक रूप में धारित शेयरों के संदर्भ में, 22 मार्च, 2021 को व्यवसाय अवधि की समाप्ति पर डिपॉजिटरी (यो) द्वारा प्रस्तुत किए जाने वाले विवरण (नों) में लाभार्थी स्वामी; और (ख) भौतिक शेयरों के संदर्भ में, 22 मार्च, 2021 को सदस्यों के रजिस्टर में सदस्य के रूप में दर्शाए गए होंगे।

वित्त अधिनियम, 2020 की अधिसूचना के अनुसार, लाभांश आय 1 अप्रैल, 2020 से प्रभाव के साथ शेयरधारकों के हाथों में कर योग्य होगी। तदनुसार, कंपनी को आयकर अधिनियम, 1961 में निर्धारित दरों पर लाभांश के भुगतान के समय स्रोत (टीडीएस) पर कर में कटौती करनी होगी। टीडीएस संबंधी आवश्यकताओं का अनुपालन करने के लिए, शेयरधारकों से अनुरोध है कि वह अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागी (यो) अथवा कंपनी के पास investorsgrievance@pfcindia.com/R&TA में einward.ris@kfintech.com पर आयकर अधि, 1961 आदि के अनुसार फॉर्म 15जी/एच प्रस्तुत करें और अपनी आवासीय स्थिति, पैन, श्रेणी को अद्यतन करें।

कृते पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लि.
हस्ता./-
(मनोहर बालवानी)
सीजीएम एवं कंपनी सचिव

स्थान: नई दिल्ली
दिनांक: 12.03.2021